
 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
 
 
Lima, 15 de enero de 2020          Nº 005-2020-GG-OSITRAN 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 009-2020-JLCP-GA-OSITRAN de la Jefatura de Logística y Control Patrimonial; el 
Memorando N° 0051-2020-GA-OSITRAN de la Gerencia de Administración; el Memorando N° 
036-2020-GPP-OSITRAN de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 
0026-2020-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado (TUO) de la Ley N° 30225, Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, establece que 
el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, 
servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el valor referencial de 
dichas contrataciones, con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley o no, 
y de la fuente de financiamiento. Asimismo, el numeral 15.3 del citado artículo precisa que el 
Plan Anual de Contrataciones se publica en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE) y en portal web de la Entidad;  
 
Que, de acuerdo con el numeral 6.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de 
Contrataciones”, emitida por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado-OSCE, 
el Plan Anual de Contrataciones constituye un instrumento de gestión para planificar, ejecutar y 
evaluar las contrataciones, el cual se articula con el Plan Operativo Institucional y el Presupuesto 
Institucional de la Entidad;  
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 061-2019-CD-OSITRAN del 23 de diciembre 
de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) correspondiente al Año Fiscal 
2020 del Pliego 022: Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de 
Uso Público – OSITRAN, por la suma de S/. 86 005 368,00 (Ochenta y seis millones cinco mil 
trescientos sesenta y ocho y 00/100 Soles), por la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados; 
 
Que, a través de la Resolución de Consejo Directivo Nº 062-2019-CD-OSITRAN del 27 de 
diciembre de 2019, se aprobó el Plan Operativo Institucional (POI) correspondiente al Año Fiscal 
2020 del Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público;  
 
Que, mediante el Memorando N° 0051-2020-GA-OSITRAN, la Gerencia de Administración 
remitió el  Informe N° 009-2020-JLCP-GA-OSITRAN, de fecha 14 de enero de 2020, a través del 
cual la Jefatura de Logística y Control Patrimonial señaló que el Plan Anual de Contrataciones 
de OSITRAN para el Año Fiscal 2020 contiene un total de treinta y nueve (39) procedimientos de 
selección y/o métodos de contratación, y que ha sido elaborado en función a las metas 
presupuestarias establecidas, de acuerdo a las prioridades de la Entidad vistas en la fase 
programación y formulación del Presupuesto Institucional y que la inclusión de los bienes y 
servicios, contenidos en dicha propuesta, se ha realizado en base a los cuadros de necesidades 
remitidos por las áreas usuarias de la Entidad; 
 
Que, asimismo, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial -a través del citado Informe- 
manifestó que el Plan Anual de Contrataciones de OSITRAN para el Año Fiscal 2020 ha sido 
elaborado de acuerdo al formato publicado en el portal web del SEACE, utilizando el Catálogo 
Único de Bienes, Servicios y Obras que administra el OSCE; así como, tomando en 
consideración la información mínima referida al objeto de la contratación, la descripción de los 

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 15/01/2020 09:13:28 -0500

Visado por: PEÑALOZA VARGAS
Jose Tito FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 15/01/2020 09:16:35 -0500

Visado por: LA ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 15/01/2020 09:52:23 -0500

Visado por: SHEPUT STUCCHI
Humberto Luis FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 15/01/2020 10:59:29 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FIR
08271955 hard
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 15/01/2020
13:27:16 -0500



 

 
 
 

bienes, servicios a contratar, el correspondiente código asignado en el citado Catálogo, el valor 
referencial de la contratación, el tipo de procedimiento/método especial de contratación, la fuente 
de financiamiento, el tipo de moneda, y la fecha prevista de convocatoria; 
 
Que, por Memorando N° 036-2020-GPP-OSITRAN del 14 de enero de 2020, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto otorgó la disponibilidad presupuestal necesaria para la ejecución 
del Plan Anual de Contrataciones 2020; 
 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6 del Reglamento del TUO de la Ley de 
Contrataciones del Estado, así como en el numeral 7.4 de la Directiva 002-2019-OSCE/CD, el 
Plan Anual de Contrataciones será aprobado por resolución del Titular de la Entidad o por el 
funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro del plazo de los quince (15) días 
hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura. Asimismo, se 
señala que la Entidad debe publicar su Plan Anual de Contrataciones en el Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación, incluyendo la publicación del documento aprobatorio; 
 
Que, a través del Memorando N° 0026-2020-GAJ-OSITRAN, de fecha 14 de enero de 2020, la 
Gerencia de Asesoría Jurídica señaló que el Plan Anual de Contrataciones 2020 se encuentra 
alineado con lo dispuesto en el TUO de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatoria, así como con lo 
señalado en la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, emitida por el 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, y en la Directiva que regula el proceso 
de contratación de bienes y servicios en el ámbito de la normativa de Contrataciones Públicas, 
aprobada por Resolución de Gerencia General N° 030-2019-GG-OSITRAN;  
 
Que, por Resolución N° 001-2020-PD-OSITRAN, la Presidencia del Consejo Directivo delegó en 
el Gerente General la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones, en aplicación del 
artículo 6 del Reglamento;  
 
Que, estando a los hechos antes descritos, a lo solicitado por la Jefatura de Logística y Control 
Patrimonial en su condición de órgano encargado de las contrataciones del OSITRAN, y los 
documentos emitidos por la Gerencia de Administración, la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto y la Gerencia de Asesoría Jurídica, en el ámbito de su competencias, esta Gerencia 
General considera procedente aprobar el Plan Anual de Contrataciones con la finalidad de 
ejecutar los procedimientos de selección programados para el Año Fiscal 2020, en el marco de 
las disposiciones legales y reglamentarias vigentes;  
 
De conformidad con lo establecido en el TUO de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, su Reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 344-2018-EF, y su modificatoria; el Reglamento de Organización y Funciones del 
OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM, y sus modificatorias; la Directiva 
N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, emitida por el Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del Estado; la Directiva que regula el proceso de contratación de bienes y 
servicios en el ámbito de la normativa de Contrataciones Públicas, aprobada por Resolución de 
Gerencia General N° 030-2019-GG-OSITRAN; y, la Resolución de Presidencia N° 001-2020-PD-
OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo Supervisor de la Inversión 
en Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRAN, correspondiente al Año Fiscal 2020, 
conforme al Anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 



 

 
 
 

Artículo 2.- Encargar a la Gerencia de Administración, a través de la Jefatura de Logística y 
Control Patrimonial, la publicación del Plan Anual de Contrataciones, así como la presente 
Resolución, en el portal del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, dentro 
de los cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. 
 
Artículo 3.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones aprobado a través de la presente 
Resolución, se ponga a disposición de los interesados en la Gerencia de Administración de 
OSITRAN, ubicada en Calle Los Negocios N° 182- Surquillo, Lima, y sea difundido en el portal 
institucional de OSITRAN (www.ositran.gob.pe). 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese, 
 

 
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 

Gerente General 
 
 
NT 2020004618 

   
 

http://www.ositran.gob.pe/
http://www.ositran.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 

(Convenio Marco)

2 - SERVICIOS - 0 - NO EMISION DE BOLETOS ELECTRONICOS PARA TRANSPORTE

AEREO NACIONAL E INTERNACIONAL

7811150200352926 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 238,177.00 15 01 41 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI

238,177.00 238,177.00

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 

(Convenio Marco)

1 - BIENES - 0 - NO UTILES DE ESCRITORIO 4412170100067752 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 134,350.00 15 01 41 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI 134,350.00 134,350.00

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 

(Convenio Marco)

1 - BIENES - 0 - NO MATERIAL DE LIMPIEZA 4713181100339989 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 96,556.76 15 01 41 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI 96,556.76 96,556.76

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGUROS DE RIESGOS PATRIMONIALES 8413150200094925 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 168,000.00 15 01 41 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI

168,000.00 168,000.00

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGURIDAD Y VIGILANCIA SEDE CENTRAL 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 1,176,000.00 15 01 41 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad CE GA - JLCP 0 - SI

392,000.00 588,000.00 196,000.00 1,176,000.00

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO LIMPIEZA SEDE CENTRAL 7611150100376058 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 744,000.00 15 01 41 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI

124,000.00 372,000.00 248,000.00 744,000.00

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE AIRE

ACONDICIONADO DE LA SEDE CENTRAL Y OFICINAS

DESCONCENTRADAS

7210151100364754 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 60,000.00 15 01 41 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI

60,000.00 60,000.00

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO PINTADO DEL LOCAL INSTITUCIONAL DE LA SEDE CENTRAL

DE OSITRAN

7215130200230653 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 42,000.00 15 01 41 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI

42,000.00 42,000.00

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO EQUIPOS PARA EL SISTEMA ESTABILIZADO 3912104100033080 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 60,000.00 15 01 41 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JLCP 0 - SI

60,000.00 60,000.00

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO INTERNET, CONECTIVIDAD Y SEGURIDAD DE REDES PARA

EL OSITRAN

8312170300232426 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 121,536.00 15 01 41 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

81,024.00 40,512.00 121,536.00

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO PLATAFORMA DE COLABORACIÓN MICROSOFT OFFICE 365 8111181100255377 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 425,272.00 15 01 41 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad CE GA - JTI 0 - SI

425,272.00 425,272.00

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SUSCRIPCIÓN MESA DE PARTES VIRTUAL 8011160800375398 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 120,000.00 15 01 41 09 12 - Diciembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

120,000.00 120,000.00

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE 8111200100380660 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 40,000.00 15 01 41 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

40,000.00 40,000.00

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SOPORTE DE SOFTWARE ORACLE 8111180500313479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 62,000.00 15 01 41 09 12 - Diciembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

62,000.00 62,000.00

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO LICENCIAS SOFTWARE PARA INFRAESTRUCTURA

TECNOLOGICA

4323230400009263 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 83,604.00 15 01 41 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

83,604.00 83,604.00

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO IMPRESION Y FOTOCOPIADO PARA EL  OSITRAN 8214150300375965 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 396,000.00 15 01 41 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

66,000.00 330,000.00 396,000.00

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO TELEFONIA MOVIL 8311160300232363 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 120,000.00 15 01 41 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JTI 0 - SI

120,000.00 120,000.00

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGUROS DE RIESGOS PERSONALES 8413160100279044 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 355,000.00 15 01 41 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JGRH 0 - SI

355,000.00 355,000.00

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO BIENES DE CONSUMO PARA EL PLAN DE BIENESTAR Y

MOTIVACIÓN DEL TALENTO HUMANO

5019270300298820 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 52,500.00 15 01 41 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JGRH 0 - SI

52,500.00 52,500.00

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ZAPATOS Y CASACAS DE SEGURIDAD 4618160400211738 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 115,120.00 15 01 41 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad JLCP GA - JGRH 0 - SI

115,120.00 115,120.00

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-24-2019-

OSITRAN-1

CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE UN ESTUDIO

TÉCNICO PARA DETERMINAR EL DIMENSIONAMIENTO Y LA

LOCALIZACIÓN DE LA SEDE DE OSITRAN

8010160100292860 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 94,000.00 15 01 41 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad JLCP GPP 0 - SI

94,000.00 94,000.00

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE

LOS NIVELES DE SERVICIO IATA EN EL AIJCH, PRIMER

GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO GRUPO DE

AEROPUERTOS DE PROVINCIA PARA LOS PERIODOS 2020 Y

2021

8110151600226019 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 4,183,288.00 15 01 41 09 1 - Enero 24 - Procedimiento JLCP GSF 0 - SI

1,250,000.00 2,933,288.00 4,183,288.00

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO ASESORÍA PARA LA REVISIÓN DE LAS PÓLIZAS DE SEGUROS

DE LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN

8010150900255121 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 214,000.00 15 01 41 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad JLCP GSF 0 - SI

107,000.00 107,000.00 214,000.00

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE

NIVELES DE SERVICIO RUGUSIDAD (IRI) DEFLECTOMETRÍA Y

TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEQ) EN LAS CONCESIONES

DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

7312161400228267 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 6,517,173.00 15 01 41 09 5 - Mayo 24 - Procedimiento JLCP GSF 0 - SI

3,258,586.50 3,258,586.50 6,517,173.00

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORÍA PARA LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE OBRAS

DE INFRAESTRUCTURA DE LA RED VIAL PARA OBRAS

ACCESORIAS IIRSA NORTE

8010160600226117 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 213,000.00 15 01 41 09 11 - Noviembre 24 - Procedimiento JLCP GSF 0 - SI

213,000.00 213,000.00

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORÍA PARA LA VERIFICACIÓN DE LOS KILÓMETROS

RECORRIDOS POR EL MATERIAL RODANTE Y TRACTIVO

8016150400302675 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 305,460.00 15 01 41 09 11 - Noviembre 24 - Procedimiento JLCP GSF 0 - SI

305,460.00 305,460.00

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO ANÁLISIS ECONÓMICO LEGAL A LA SOLICITUD DE

AMPLIACIÓN DE PLAZO DEL CONTRATO DE SUPERVISIÓN Nº

30-2015-OSITRAN PARA LA SUPERVISIÓN DE LA LÍNEA 2 DEL

METRO DE LIMA

8010160300372407 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 50,000.00 15 01 41 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad JLCP GSF 0 - SI

50,000.00 50,000.00

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISIÓN A LA INFORMACIÓN TRIMESTRAL REPORTADA

POR LA EMPRESA CONCESIONARIA ADP PARA LA

DETERMINACIÓN DEL COFINANCIAMIENTO ASÍ COMO DEL

PROCEDIMIENTO DE DETERMINACIÓN DE LA BASE DE

CÁLCULO Y DE LA RETRIBUCIÓN AL ESTADO

8016150400302675 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 168,000.00 15 01 41 09 8 - Agosto 24 - Procedimiento JLCP GSF 0 - SI

168,000.00 168,000.00

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISIÓN A LA INFORMACIÓN TRIMESTRAL REPORTADA

POR LA EMPRESA CONCESIONARIA AAP PARA LA

DETERMINACIÓN DEL COFINANCIAMIENTO

8016150400302675 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 168,000.00 15 01 41 09 8 - Agosto 24 - Procedimiento JLCP GSF 0 - SI

168,000.00 168,000.00

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OFICINA

DESCONCENTRADA EN AREQUIPA

9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 90,000.00 04 01 01 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad JLCP GAU 0 - SI

90,000.00 90,000.00

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO DEFENSA LEGAL EN MATERIA PENAL DE EX FUNCIONARIA

DE OSITRAN

8012150300227229 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 57,200.00 15 01 41 09 1 - Enero 24 - Procedimiento JLCP GA - JGRH 0 - SI

57,200.00 57,200.00

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE AULAS PARA LOS ALUMNOS DEL CURSO DE

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

8013150200094957 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100,000.00 15 01 41 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad JLCP GRE 0 - SI

100,000.00 100,000.00

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALOJAMIENTO PARA LOS ALUMNOS DEL CURSO DE

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

9014170300375093 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 160,000.00 15 01 41 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad JLCP GRE 0 - SI

160,000.00 160,000.00

34 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO MEDICIÓN DEL VALOR ESTADÍSTICO DE LA VIDA (VEV) POR

RIESGO DE ACCIDENTE EN LAS CARRETERAS REGULADAS Y

SUPERVISADAS POR EL OSITRÁN

9310160700226933 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 150,000.00 15 01 41 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad JLCP GRE 0 - SI

150,000.00 150,000.00

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORÍA PARA ANALIZAR LAS CONDICIONES DE

COMPETENCIA DE LOS PUERTOS DE LA SELVA (IQUITOS,

YURIMAGUAS, Y PUCALLPA)

8010160400297913 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 80,000.00 15 01 41 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad JLCP GRE 0 - SI

80,000.00 80,000.00

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO CUSTODIA DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO CENTRAL 7813180400329656 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 763,000.00 15 01 41 09 12 - Diciembre 381 - Sin Modalidad CE OGD 0 - SI

381,500.00 381,500.00 763,000.00

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO MENSAJERÍA Y NOTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DEL

OSITRAN A NIVEL LOCAL Y NACIONAL

7810220300360208 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100,000.00 15 01 41 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad JLCP OGD 0 - SI

50,000.00 50,000.00 100,000.00

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO EVALUACIÓN PARA DETERMINAR EL POSICIONAMIENTO DEL 

OSITRÁN

8014150900279383 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 80,000.00 15 01 41 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad JLCP PD 0 - SI

80,000.00

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO ELABORACIÓN DE TABLERO DE INDICADORES POR 

PROCESO Y ESTRATÉGICOS

8010150600255212 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 43,520.00 15 01 41 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad JLCP GPP 0 - SI
40,000.00

TOTAL 8,136,390.26 9,181,346.50 825,500.00 18,023,236.76

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
002557-ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-

CIONES

2020

OSITRAN ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO

RESOLUCIÓN

20420248645

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

022- ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDA

D 

CONVO

CANTE 

DE LA 

COMPR

A 

CORPO

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
2020 2021 2022 TOTAL

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDADTIPO

Visado por: BURGOS FERNANDEZ
Sandro Enrique FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 14/01/2020 16:33:31 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 15/01/2020 09:13:38 -0500




